

**Leilão N.º 08 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **992**

17 de Agosto de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	22		616,92	28,04	António Santos	2,30 €	2,40 €	8461	67,30 €
1A	5		108,64	21,73	Vitor Vacas	2,40 €	2,51 €	8461	68,58 €
2	30		819,65	27,32	APORMOR	2,60 €	2,92 €	8461	81,29 €
3	40		1113,56	27,84	Jacinto Fradinho	2,30 €	2,86 €	2377	2,86 €
3A	3	Ovelhas	Unid	Unid	Jacinto Fradinho	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
3B	1	Carneiro	Unid	Unid	Jacinto Fradinho	75,00 €	76,00 €	2097	76,00 €
4	8		263,84	32,98	António Pala	2,10 €	2,68 €	2377	2,68 €
4A	2		106,7	53,35	Cristina de Button	1,50 €	1,71 €	8461	91,23 €
5	12		396,73	33,06	Casa Agric. Andrade Herculano	2,10 €	3,00 €	8461	99,18 €
6	9		198,85	22,09	Casa Agric. Andrade Herculano	2,30 €	3,00 €	8461	66,28 €
7	6		131,92	21,99	António Bibe	2,40 €	3,00 €	8461	65,96 €
7A	8	Ovelhas	Unid	Unid	Ana Charrua Cab. Casal	40,00 €	25,00 €	2097	25,00 €
8	26		776,97	29,88	Ana Charrua Cab. Casal	2,20 €	2,98 €	2906	89,05 €
9	34		952,54	28,02	Américo Mème	2,50 €	2,93 €	8461	82,09 €
10	12		308,46	25,71	António Lopes	2,30 €	2,82 €	2377	72,49 €
11	11		204,67	18,61	Joana Canoa, Cab Casal	2,60 €	3,01 €	8461	56,01 €
12	11		349,2	31,75	Zilda Barnabé	2,20 €	2,75 €	2377	87,30 €
13	17		543,2	31,95	Inovagropec, Lda	2,20 €	2,80 €	2377	89,47 €
14	26		615,95	23,69	Reino da Encosta	2,40 €	2,90 €	2377	68,70 €
15	50		1540,36	30,81	Reino da Encosta	2,20 €	2,86 €	2377	88,11 €
16	9		298,76	33,20	Joaquim António Pinto	2,10 €	2,68 €	2377	88,96 €
16A	4	Ovelhas	Unid	Unid	Joaquim António Pinto	25,00 €	26,00 €	2097	26,00 €
17	7		329,8	47,11	António Manteigas	1,60 €	2,54 €	8461	119,67 €
18	51		1657,73	32,50	Ovimor	2,10 €	2,68 €	2377	87,11 €
19	52		1537,45	29,57	Ovimor	2,20 €	2,76 €	2377	81,60 €
20	19		486,94	25,63	António Boeiro	2,10 €	2,13 €	2377	54,59 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
21	13		399,64	30,74	Rosalina Santos	1,80 €	2,10 €	2377	64,56 €
22	39		756,6	19,40	APORMOR	2,40 €	2,69 €	2377	52,19 €
23	16		444,26	27,77	APORMOR	2,30 €	2,62 €	2377	72,75 €
24	10		310,4	31,04	Sebastião Pedreira	2,20 €	2,97 €	2377	92,19 €
25	14		295,85	21,13	Sebastião Pedreira	2,40 €	2,70 €	2377	57,06 €
26	11		281,3	25,57	Albino João	2,30 €	2,75 €	2377	70,33 €
27	65		1982,68	30,50	APORMOR	2,70 €	3,01 €	2377	91,81 €
28	24		708,1	29,50	Deolinda Salgueiro	2,20 €	2,81 €	2377	82,91 €
29	15		316,22	21,08	Deolinda Salgueiro	2,40 €	3,10 €	8461	65,35 €
30	16		438,44	27,40	Deolinda Salgueiro	2,20 €	2,36 €	2377	64,67 €
31	19		328,83	17,31	Deolinda Salgueiro	2,50 €	2,94 €	2377	50,88 €
32	9		318,16	35,35	Manuel Joaquim Braga Vacas	2,00 €	2,62 €	2377	92,62 €
32A	6	Cabras	Unid	Unid	Manuel Joaquim Braga Vacas	35,00 €	25,00 €	2097	25,00 €
33	18		441,35	24,52	Manuel Joaquim Braga Vacas	2,30 €	2,95 €	2377	72,33 €
34	18	Ovelhas	Unid	Unid	Albino João	35,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
34A	1	Carneiro	Unid	Unid	Albino João	35,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
35	23		609,16	26,49	Cariço e Cariço, Lda	2,20 €	3,01 €	8461	79,72 €
36	41		845,84	20,63	Deolinda Salgueiro	2,50 €	2,80 €	2377	57,76 €
37	21		646,02	30,76	Francisco Maceira	2,20 €	2,60 €	2377	79,98 €
38	10		252,2	25,22	André Rosa	2,20 €	2,78 €	2377	70,11 €
38A	4		184,3	46,08	André Rosa	1,50 €	2,48 €	8461	114,27 €
39	9		247,35	27,48	Gracinda Mª Guita	2,20 €	2,70 €	2377	74,21 €
39A	6		170,72	28,45	Luis Arraiolos	2,40 €	2,75 €	2377	78,25 €
40	27		833,23	30,86	Humberto Aguiar	2,50 €	2,77 €	2377	85,48 €
41	14		388	27,71	Casa Agricola Alexandre Relvas, Lda	2,20 €	2,70 €	2377	74,83 €
42	5		121,25	24,25	Martinho Serrano	2,20 €	2,81 €	2906	68,14 €
42A	2		69,84	34,92	Celso Carvalho de Almeida	2,00 €	2,80 €	2906	97,78 €
42B	1	Ovelha	Unid	Unid	Celso Carvalho de Almeida	35,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
43	30		890,46	29,68	Monfurado, Lda	2,30 €	2,85 €	2377	84,59 €
44	30		936,05	31,20	Monfurado, Lda	2,20 €	2,88	2377	89,86 €